| Gttro (EgAdao -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

' INDICAÇÃO Nº 5/7 |2021

“Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue retirada de entulho

descartado indevidamente, em área próxima a Rua Vitórias

Régias e Rodovia Flávio de Carvalho, no Bairro Vitória

Régia”.

| Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”
PSDB, solicita que seja encaminhado a Excelentissima Senhora Prefeita
Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

“Solicita à Prefeitura que efetue retirada de entulho

descartado indevidamenteem área próxima as Rua Vitórias

Régias e Rodovia Flávio de Carvalho, no Bairro Vitória
à Régia”.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por objetivo atender a demanda de usuários
do local, que solicitama retirada de entulho despejado de forma indevida nesta
área, tal ação se faz necessária para que não se torne habitual este tipo de
descarte neste local, seria necessária a colocação de placas inibindo o
descarte de lixo neste local seja a área particular ou pública.

Valnçé em 23 de Abril de 2021.

Vereador - PSDB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

| uu ” PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br